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MENSAGEM FINAL 
 
 O Governo do Estado de Santa Catarina, por intermédio da Fesporte, agradece a todos neste 

grandioso evento, em especial aos atletas e ao município de Itajaí, por meio da Fundação Municipal de 

Esporte e Lazer na  pessoa do Senhor Paulo Rogério Maes Jr. Presidente da CCO, junto à sua equipe o qual 

não mediram esforços para a realização dos 12º PARAJESC, acolhendo a todos de braços abertos.  

 Desejamos bom retorno a todos.  

 

 Um forte abraço. 

 

EQUIPE FESPORTE 
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ATLETISMO   

LOCAL DE COMPETIÇÃO 
PISTA MUNICIPAL DE ATLETISMO DE ITAJAÍ 
Rua: Vereador Abrahão João Francisco – Ressacada - Itajaí 

 
PERÍODO DE COMPETIÇÃO 12 A 13 DE MAIO 

 

RESULTADOS DO DIA 12/05/2023 – SEXTA FEIRA 
 
 

Prova: 60 MTS RASOS - MASCULINO-FINAL     - 11 A 13 ANOS 
Data: 12/05/2023       Hora: 09:00 Etapa: 1ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º T11 BRUNO HENRIQUE HOSS 29/09/2011 ROMELÂNDIA 15.4 

      

1º T12 MIGUEL SANTOS DA SILVA 29/05/2010 SÃO JOSÉ 10.4 

      

1º T20 ÉRICK KALLIEU ROYER 23/08/2011 ROMELÂNDIA 10.2 

2º T20 HIAGO CRISTIANO BRAUNER 28/12/2011 ROMELÂNDIA 10.5 

      

1º T21 GUILHERME HENNING 22/05/2012 JOINVILLE 18.3 

2º T21 LUCAS RAFAEL DE SIMAS 03/09/2012 JOINVILLE 21.4 

      

1º T36 JOÃO VICENTE MACIEL PERIN 20/04/2010 VIDEIRA 15.8 

2º T36 JOÃO PEDRO BELIZÁRIO SOUZA 25/10/2012 BLUMENAU 16.6 

      

1º T37 LUCAS MATHEUS KOCH ESTEVÃO 13/05/2010 JOINVILLE 10.4 

2º T37 GUILHERME CRISTIANO MARTINI 08/01/2011 JOINVILLE 14.4 

3º T37 DANIEL DA SILVA FLOR 05/04/2012 JOINVILLE 17.5 

      

1º T54 LEONARDO FERNANDES VELOSO 17/08/2012 FLORIANÓPOLIS 37.8 
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Prova: 60 MTS RASOS - FEMININO   -   FINAL          -     11 A 13 ANOS 
Data: 12/05/2023       Hora: 09:25 Etapa: 1ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º T11 EDIÉLI DA SILVA DEMETRIO 18/04/2011 BRAÇO DO NORTE 14.4 
      

1º T13 VITORIA JESUS PARAISO 07/05/2012 JOINVILLE 15.3 
      

1º T21 CAMILE BARBIERI 01/09/2012 BLUMENAU 12.4 

2º T21 NICOLY FERNANDA DA SILVA MESSIAS 24/10/2011 BLUMENAU 14.5 

3º T21 MARIA LUIZA WATRAZ 15/09/2011 BLUMENAU 16.0 

4º T21 ANA BEATRIZ CORREIA MARQUES 02/11/2010 BLUMENAU 16.5 

5º T21 MARIA CECÍLIA KAMMERS NAATZ 24/11/2010 BLUMENAU 1.05.5 

      

1º T37 MANUELLA VITÓRIA SELLA 19/11/2012 BLUMENAU 14.9 

2º T37 BRUNA FARIAS 25/03/2012 BLUMENAU 15.9 

      

1º T38 MAINDRA TREVISAN RIBEIRO M DOS SANTOS 01/03/2011 JOINVILLE 9.9 

      

1º T44 LARA MARRY FERNANDES FELISBERTO 20/11/2010 BRAÇO DO NORTE 14.3 

      

1º T46 BIANCA GABRIELLE GARCIA FERREIRA 03/03/2010 BLUMENAU 10.5 

2º T46 YORRANY EMANUELLY JESUÍTA 13/09/2010 ITAJAÍ 12.1 
      

1º T54 KAROLINE AMANDA MIRANDA BERNARDO 21/06/2010 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 38.2 
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Prova: 75 MTS RASOS - MASCULINO   -   FINAL     - 14 E 15 ANOS 
Data: 12/05/2023       Hora: 09:45 Etapa: 1ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º T11 LUCAS EDUARDO DA SILVA GALUPO 19/12/2008 BLUMENAU 10.8 
      

1º T12 NICOLLAS DA SILVA DE SANTANA 24/11/2009 JOINVILLE 14.9 
      

1º T20 PETRIK RODRIGUES CHAVES 04/05/2009 CHAPECÓ 11.4 

2º T20 VINICIUS AIRES PEREIRA 16/12/2008 CAMBORIÚ 14.7 

3º T20 GABRIEL SECCO 02/07/2009 CAPINZAL 18.8 

4º T20 RAVEL MAURICIO DA SILVA 04/04/2008 GASPAR 19.6 

5º T20 TEYLON FERNANDO COLLING 30/10/2008 GASPAR 19.9 
      

1º T21 JOÃO VITOR FERNANDES 08/06/2009 JOINVILLE 12.1 

2º T21 AYRIS HEUNATAN RIBEIRO PEREIRA 08/04/2009 GASPAR 20.2 

      

1º T35 LUAN HENRIQUE DE ANDRADE F. SANTOS 26/02/2009 CAMBORIÚ 15.9 

2º T35 YKARO JOSIEL ALVES FARIAS 13/08/2008 VIDEIRA 16.1 
      

1º T36 VINICIUS ALVES DE OLIVEIRA 04/06/2008 JOINVILLE 11.5 

2º T36 FELIPE TOSE TRINDADE 15/12/2009 CAMBORIÚ 23.2 
      

1º T37 ALANDAVYD OLIVEIRA BRITO 16/07/2009 ITAJAÍ 11.8 
      

1º T44 JOÃO VÍTOR MOREIRA DOS SANTOS 04/11/2008 ROMELÂNDIA 13.1 
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Prova: 75 MTS RASOS - FEMININO   -   FINAL     - 14 E 15 ANOS 
Data: 12/05/2023       Hora: 10:10 Etapa: 1ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º T11 SUELEN DE AGUIAR 30/04/2008 BLUMENAU 13.3 
      

1º T13 ISABELLA FLORIANO DOS SANTOS 12/08/2009 CAPINZAL 24.1 
      

1º T21 JULIA ADRIANO 26/08/2008 BLUMENAU 20.3 

      

1º T36 MARIA EDUARDA BUSANELLO 31/03/2008 BLUMENAU 17.4 

2º T36 NAIARA RODRIGUES DA SILVA 23/09/2009 MAFRA 19.2 
      

1º T37 STEFANI VITORIA MARTINS 19/03/2009 MARAVILHA 12.8 
      

1º T54 OLGA BENÁRIO SOUZA DA SILVA 29/09/2008 BLUMENAU 20.2 

2º T54 RAFAELA KROL CARRARO 12/07/2009 MAFRA 22.4 

 
 
 

Prova: 100 MTS RASOS - MASCULINO   -   FINAL       -      16 E 17 ANOS 
Data: 12/05/2023       Hora: 10:35 Etapa: 1ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º T12 ISMAEL ISAC GALDINO MIRANDA 11/12/2006 JOINVILLE 15.1 
      

1º T13 JONATHAN ANTUNES 22/10/2007 BLUMENAU 12.9 
      

1º T20 UELITON DA SILVA DE OLIVEIRA LUZ 03/09/2007 IRANI 14.4 
      

1º T21 ANTHONY FRANÇA DE ALMEIDA 20/12/2006 BLUMENAU 24.6 

2º T21 JOÃO VITOR LAGUNA MARCELINO 25/06/2006 JOINVILLE 26.6 
      

1º T35 WILLIAN WOLLSTEIN 07/04/2007 BLUMENAU 17.9 

2º T35 SAMUEL NAKASONE DE ALMEIDA 27/07/2007 JOINVILLE 30.5 

      

1º T37 LUIZ HENRIQUE FAGANELLO CRAVO 03/06/2006 BLUMENAU 19.4 

      

1º T38 LUIS FERNANDO DA SILVA 27/04/2007 BLUMENAU 12.5 

      

1º T54 ARTHUR CAUE TEIXEIRA CAMARGOS 01/04/2007 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 20.0 
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Prova: 100 MTS RASOS -FEMININO   -   FINAL       -      16 E 17 ANOS 
Data: 12/05/2023       Hora: 11:00         Etapa: 1ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º T11 MARCELLI VITORIA TOMAZI 22/09/2007 JARAGUÁ DO SUL 17.2 
      

1º T13 HELENA DA SILVA ISAAC 13/06/2007 BRAÇO DO NORTE 15.5 
      

1º T20 MARINA RAUBER JACOMIN 18/12/2007 IRACEMINHA 17.6 

2º T20 SIDINEIA FERNANDES FERREIRA 18/07/2007 IRANI 18.4 

3º T20 CAROLAINE RUFINO PEREIRA 26/10/2006 CAMBORIÚ 19.0 

      

1º T32 JESSICA ECKERT BATISTA SALDANHA 23/09/2006 MAFRA 3.18.5 

      

1º T36 MARIA CLARA PEREIRA 02/02/2006 GASPAR 25.8 

      

1º T37 AMANDA GRAZIELLY NUNES TORRES 10/03/2007 JOINVILLE 25.7 
      

1º RR3 BRENDA BENSBERG SANCHES 25/09/2006 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 22.4 
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Prova: ARREMESSO DO PESO FEMININO      - 11 A 17 ANOS 
Data: 12/05/2023 Hora: 09:05 Etapa: 1ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado IDADE Obs. 

1º F11 EDIÉLI DA SILVA DEMETRIO 18/04/2011 BRAÇO DO NORTE 4.62m 11-13 2kh 

        

1º T13 ISABELLA FLORIANO DOS SANTOS 12/08/2009 CAPINZAL 2.30m 11-13 3Kg 

        

1º F37 ISABELA MACENA FERREIRA 05/06/2010 ITAJAÍ 6.52m 11-13 2Kg 

        

1º F46 YORRANY EMANUELLY JESUÍTA 13/09/2010 ITAJAÍ 5.40m 11-13 3kg 

        

1º F56 KAROLINE A. M. BERNARDO 21/06/2010 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2.01m 11-13 2kg 

        

1º F20 ISADORA SACANI 26/12/2009 BLUMENAU 2.17m 14-15 4kg 
        

1º F21 IZABELA SCHMIDT 12/03/2008 GASPAR 3.87m 14-15 4kg 

2º F21 JULIA ADRIANO 26/08/2008 BLUMENAU 3.24m 14-15 4kg 

        

1º F33 ANA CLARA SILVERO MACIEL 09/06/2008 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2.17m 14-15 3kg 

        

1º F34 POLLYANA MACULAN FUCK 23/11/2008 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3.10m 14-15 3kg 

        

1º F35 KAUANA ARRUDA ALVES 06/05/2009 XAXIM 3.78m 14-15 2kg 

        

1º F36 NAIARA RODRIGUES DA SILVA 23/09/2009 MAFRA 3.42m 14-15 2kg 
        

1º F55 RAFAELA KROL CARRARO 12/07/2009 MAFRA 2.06m 14-15 3kg 
        

1º F13 HELENA DA SILVA ISAAC 13/06/2007 BRAÇO DO NORTE 6.31m 16-17 4kg 
        

1º F20 CAROLINA GRANDINI TESSARO 08/04/2006 ITAPOÁ 5.89m 16-17 4kg 

2º F20 SIDINEIA FERNANDES FERREIRA 18/07/2007 IRANI 5.09m 16-17 4kg 

3º F20 MARINA RAUBER JACOMIN 18/12/2007 IRACEMINHA 4.57m 16-17 4kg 

4º F20 ALICE ALVES DO NASCIMENTO 17/09/2010 BRAÇO DO NORTE 4.25m 16-17 3kg 

5º F20 MARIA LUIZA ZANOTTO SANDER 27/03/2006 CHAPECÓ 3.58m 16-17 4kg 

6º F20 MILENE PINHEIRO 09/04/2007 GASPAR 3.20m 16-17 4kg 
        

1º F32 JESSICA E. BATISTA SALDANHA 23/09/2006 MAFRA 1.88m 16-17 3kg 
        

1º F34 BRENDA BENSBERG SANCHES 25/09/2006 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3.93m 16-17 3kg 
        

1º F41 JULIA ALVES MACHADO 29/05/2007 SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA 7.82m 16-17 3kg 

1º F46 ANA ELISA DA ROSA AGOSTINI 26/09/2007 LAGES 7.39m 16-17 3kg 
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Prova: SALTO EM DISTANCIA   FEMININO      - 11 A 17 ANOS 
Data: 12/05/2023 Hora: 09:10 Etapa: 1ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado IDADE Obs. 

1º T11 SUELEN DE AGUIAR 30/04/2008 BLUMENAU 1.80m 11-13 DF 
        

1º T38 MAINDRA T. R. M  SANTOS 01/03/2011 JOINVILLE 3.17m 11-13 DF 
        

1º T44 LARA MARRY F. FELISBERTO 20/11/2010 BRAÇO DO NORTE 2.38m 11-13 DF 
        

1º T46 BIANCA G. GARCIA FERREIRA 03/03/2010 BLUMENAU 3.00m 11-13 DF 

        

1º T36 MARIA E BUSANELLO 31/03/2008 BLUMENAU 1.20m 14-15 DF 

        

1º T37 STEFANI VITORIA MARTINS 19/03/2009 MARAVILHA 2.94m 14-15 DF 

        

1º T36 LUANA M PEREIRA MOTA 29/05/2006 BARRA VELHA 1.22m 16-17 DF 

        

1º T36 MARIA CLARA PEREIRA 02/02/2006 GASPAR 0.94m 16-17 DF 

        

1º T20 ANA BEATRIZ C. DE CAMPOS 22/07/2010 RIO NEGRINHO 2.44m 11-13 DI 

2º T20 MARIA H DOS SANTOS 01/12/2011 MARAVILHA 1.99m 11-13 DI 

3º T20 ALICE A DO NASCIMENTO 17/09/2010 BRAÇO DO NORTE 1.80m 11-13 DI 
        

1º T21 CAMILE BARBIERI 01/09/2012 BLUMENAU 1.52m 11-13 DI 

2º T21 NICOLY F. DA SILVA MESSIAS 24/10/2011 BLUMENAU 1.44m 11-13 DI 

3º T21 ANA B CORREIA MARQUES 02/11/2010 BLUMENAU 1.24m 11-13 DI 

4º T21 MARIA LUIZA WATRAZ 15/09/2011 BLUMENAU 0.98m 11-13 DI 

5º T21 MARIA C KAMMERS NAATZ 24/11/2010 BLUMENAU 0.92m 11-13 DI 

        

1º T20 BEATRIZ MARIA DA SILVA 13/03/2008 SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA 3.14m 14-15 DI 

2º T20 IZABELA SCHMIDT 12/03/2008 GASPAR 1.45m 14-15 DI 
        

1º T20 CAROLINA G TESSARO 08/04/2006 ITAPOÁ 4.19m 16-17 DI 

2º T20 MILENE PINHEIRO 09/04/2007 GASPAR 2.10m 16-17 DI 

3º T20 CAROLINE RUFINO  PERES 26/10/2006 CAMBORIU 1.87m 16-17 DI 
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Prova: LANÇAMENTO DO DARDO   MASCULINO      - 11 A 17 ANOS 
Data: 12/05/2023 Hora: 10:25 Etapa: 1ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado IDADE Obs. 

1º F37 BRYAN MORO 15/08/2010 MAFRA 5.43m 12-13 DF 
        

1º F37 ALANDAVYD OLIVEIRA BRITO 16/07/2009 ITAJAÍ 12.13m 14-15 DF 

2º F37 JOÃO VICTOR NUNES TELLES 09/12/2008 CAMBORIÚ 4.93m 14-15 DF 
        

1º F33 RAFAEL CESAR CONCATTO 27/02/2009 MARAVILHA 7.23m 14-15 DF 
        

1º F35 YKARO JOSIEL ALVES FARIAS 13/08/2008 VIDEIRA 9.26m 14-15 DF 
        

1º F34 DERYCK DA SILVA GALINARI 24/02/2007 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 7.32m 16-17 DF 
        

1º F35 IAGO GONÇALVES LOPES 23/05/2006 LAGES 20.23m 16-17 DF 
        

1º F41 EDUARDO LUFT 13/04/2006 ITAPIRANGA 16.32m 16-17 DF 
        

1º F53 NÍCOLAS HENRIQUE MANOEL 16/07/2006 SÃO JOSÉ 9.84m 16-17 DF 
        

1º F11 GUSTAVO TANCREDO PAVAN 13/11/2009 XAXIM 4.76m 14-15 DV 

        

1º F12 ISMAEL ISAC G. MIRANDA 11/12/2006 JOINVILLE 12.03m 16-17 DV 

        

1º F13 GLAISSON H. P. CAMPOS 29/07/2007 CHAPECÓ 18.46m 16-17 DV 
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Prova: LANÇAMENTO DO DARDO   FEMININO      - 11 A 17 ANOS 
Data: 12/05/2023 Hora: 14:30 Etapa: 1ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado IDADE Obs. 

1º F37 ISABELA MACENA FERREIRA 05/06/2010 ITAJAÍ 9.19m 12-13 DF 
        

1º F56 KAROLINE A.M BERNARDO 21/06/2010 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2.19m 12-13 DF 
        

1º F33 ANA CLARA MACIEL 09/06/2008 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3.29m 14-15 DF 
        

1º F34 POLLYANA MACULAN FUCK 23/11/2008 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3.91m 14-15 DF 

        

1º F35 KAUANA ARRUDA ALVES 06/05/2009 XAXIM 7.23m 14-15 DF 

        

1º F41 JULIA ALVES MACHADO 29/05/2007 SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA 12.59m 16-17 DF 

        

1º F37 AMANDA G. NUNES TORRES 10/03/2007 JOINVILLE 3.15m 16-17 DF 

        

1º F46 ANA ELISA ROSA AGOSTINI 26/09/2007 LAGES 22.20m 16-17 DF 
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Prova: 150 MTS RASOS - MASCULINO   -   FINAL       -      11 A 13 ANOS 
Data: 12/05/2023       Hora: 14:30         Etapa: 2ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado Obs. 

1º T11 BRUNO HENRIQUE HOSS 29/09/2011 ROMELÂNDIA 50.3 DV 
       

1º T12 MIGUEL SANTOS DA SILVA 29/05/2010 SÃO JOSÉ 26.5 DV 
       

1º T20 IAGO BECKER DOS SANTOS 03/02/2010 BRAÇO DO NORTE 21.7 DI 

2º T20 RAFAEL OLIVIO ROBERTI 28/07/2010 VIDEIRA 23.8 DI 

3º T20 EDUARDO BLASIUS BECKER 29/04/2010 POUSO REDONDO 23.9 DI 

4º T20 VINICIUS DE SOUZA DE OLIVEIRA 12/04/2010 MAFRA 24.4 DI 

5º T20 VICTOR VALENTIN HASKEL MARTINS 21/01/2011 BRAÇO DO NORTE 24.9 DI 

6º T20 ZAQUEU RODRIGUES DA LUZ DE ABREU 17/02/2011 MAFRA 25.1 DI 

7º T20 BRENO ANTUNES 19/02/2011 MAFRA 25.4 DI 

8º T20 CLAUDIO YAN HAEFLIGER 30/08/2011 BARRA VELHA 25.7 DI 

9º T20 KAUE DIAS PINHEIRO 11/04/2010 CHAPECÓ 26.2 DI 

10º T20 ÉRICK KALLIEU ROYER 23/08/2011 ROMELÂNDIA 28.4 DI 

11º T20 SAMUEL VEIGA DOS SANTOS KOASKI 01/08/2011 MAFRA 48.2 DI 

12º T20 LUCAS RAFAEL DE SIMAS 03/09/2012 JOINVILLE 1.39.0 DI 
       

1º T21 GUILHERME HENNING 22/05/2012 JOINVILLE 56.2 DI 

2º T21 AISLAN GREGORIO DA SILVA JUNIOR 06/04/2010 BRAÇO DO NORTE 1.04.4 DI 

       

1º T37 LUCAS MATHEUS KOCH ESTEVÃO 13/05/2010 JOINVILLE 29.3 DF 

2º T37 DANIEL DA SILVA FLOR 05/04/2012 JOINVILLE 31.5 DF 

       

1º T54 WENZO RAFAEL ALVES SALVADOR 30/06/2011 BRAÇO DO NORTE 51.1 DF 
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Prova: 150 MTS RASOS - FEMININO   -   FINAL       -      11 A 13 ANOS 
Data: 12/05/2023       Hora: 14:55         Etapa: 2ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º T13 VITORIA JESUS PARAISO 07/05/2012 JOINVILLE 49.8 

      

1º T20 ANA BEATRIZ CAMPOS DE CAMPOS 22/07/2010 RIO NEGRINHO 27.0 

2º T20 MARIA HANRIANE DOS SANTOS 01/12/2011 MARAVILHA 28.3 

3º T20 ALICE ALVES DO NASCIMENTO 17/09/2010 BRAÇO DO NORTE 32.9 

      

1º T21 CAMILE BARBIERI 01/09/2012 BLUMENAU 38.1 

2º T21 NICOLY FERNANDA DA SILVA MESSIAS 24/10/2011 BLUMENAU 39.6 
      

1º T37 MANUELLA VITÓRIA SELLA 19/11/2012 BLUMENAU 38.6 

      

1º T38 MAINDRA TREVISAN RIBEIRO M DOS SANTOS 01/03/2011 JOINVILLE 24.8 

      

1º T44 LARA MARRY FERNANDES FELISBERTO 20/11/2010 BRAÇO DO NORTE 33.1 

      

1º T46 BIANCA GABRIELLE GARCIA FERREIRA 03/03/2010 BLUMENAU 27.1 

 
 

Prova: 200 MTS RASOS - MASCULINO   -   FINAL       -      16 E 17 ANOS 
Data: 12/05/2023       Hora: 15:20         Etapa: 2ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado Obs. 

1º T20 ANDERSON ANTONIO TRINDADE FERRAREZ 23/06/2006 IRANI 36.7 DI 

       

1º T37 FELIPE VAZ 11/01/2006 ROMELÂNDIA 33.3 DF 

       

1º T54 ARTHUR CAUE TEIXEIRA CAMARGOS 01/04/2007 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 41.7 DF 
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Prova: 200 MTS RASOS - FEMININO   -   FINAL       -      16 E 17 ANOS 
Data: 12/05/2023       Hora: 15:45         Etapa: 2ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado Obs. 

1º T20 CAROLAINE RUFINO PEREIRA 26/10/2006 CAMBORIÚ 37.9 DI 

2º T20 MARINA RAUBER JACOMIN 18/12/2007 IRACEMINHA 41.4 DI 
       

1º T36 MARIA CLARA PEREIRA 02/02/2006 GASPAR 1.01.6 DF 
       

1º T37 AMANDA GRAZIELLY NUNES TORRES 10/03/2007 JOINVILLE 40.6 DF 
       

1º RR3 BRENDA BENSBERG SANCHES 25/09/2006 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 47.1 DF 

 
 

 

Prova: 1.000 MTS RASOS - MASCULINO   -   FINAL       -      14 E 15 ANOS 
Data: 12/05/2023       Hora: 16:10         Etapa: 2ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado Obs. 

1º T20 RENAN TIBES FIGENIO M DE OLIVEIRA 01/07/2008 MAFRA 3.34.7 DI 

2º T20 KAUÃ FLAUSINO ANTONIO 14/06/2009 BRAÇO DO NORTE 3.38.0 DI 

3º T20 PIETRO AUGUSTO TESKE 28/08/2008 BLUMENAU 4.01.5 DI 

4º T20 MAXSUEL LAMEGO ANTERO 07/02/2009 CAMBORIÚ 4.01.9 DI 

5º T20 VINICIUS AIRES PEREIRA 16/12/2008 CAMBORIÚ 5.11.1 DI 
       

1º T36 VINICIUS ALVES DE OLIVEIRA 04/06/2008 JOINVILLE 4.20.6 DF 
       

1º T44 JOÃO VÍTOR MOREIRA DOS SANTOS 04/11/2008 ROMELÂNDIA 5.23.1 DF 

 
 
 
 

Prova: 1.000 MTS RASOS - FEMININO   -   FINAL       -      14 E 15 ANOS 
Data: 12/05/2023       Hora: 16:40         Etapa: 2ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado Obs. 

1 T20 BEATRIZ MARIA DA SILVA 13/03/2008 SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA 4.40.7 DI 
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Prova: LANÇAMENTO DO DISCO   MASCULINO      - 11 A 17 ANOS 
Data: 12/05/2023 Hora: 15:45 Etapa: 2ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado Obs. 

1º F34 DERYCK DA SILVA GALINARI 24/02/2007 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 9.09m DF 
       

1º F NÍCOLAS HENRIQUE MANOEL 16/07/2006 SÃO JOSÉ 10.32m DF 
       

1º F33 RAFAEL CESAR CONCATTO 27/02/2009 MARAVILHA 6.58m DF 

 

 

 

Prova: LANÇAMENTO DO DISCO   FEMINNO      - 11 A 17 ANOS 
Data: 12/05/2023 Hora: 15:45 Etapa: 2ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado Obs. 

1º F33 ANA CLARA SILVERO MACIEL 09/06/2008 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2,82m DF 
       

1º F32 JESSICA ECKERT BATISTA SALDANHA 23/09/2006 MAFRA 3,25m DF 
       

1º F34 POLLYANA MACULAN FUCK 23/11/2008 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 7,03m DF 
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Prova: SALTO EM DISTANCIA   MASCULINO      - 11 A 17 ANOS 
Data: 12/05/2023 Hora: 15:45 Etapa: 2ª   

 

CLASS 
CL. 
FUNC 

ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO 
Resultado IDADE 

Obs. 

1º T20 IAGO BECKER DOS SANTOS 03/02/2010 BRAÇO DO NORTE 4.13m 12-13 DI 

2º T20 ZAQUEU RODRIGUES DA LUZ DE ABREU 17/02/2011 MAFRA 3.53m 12-13 DI 

3º T20 VINICIUS DE SOUZA DE OLIVEIRA 12/04/2010 MAFRA 3.22m 12-13 DI 

4º T20 VICTOR VALENTIN HASKEL MARTINS 21/01/2011 BRAÇO DO NORTE 3.21m 12-13 DI 

5º T20 CLAUDIO YAN HAEFLIGER 30/08/2011 BARRA VELHA 3.20m 12-13 DI 

6º T20 RAFAEL OLIVIO ROBERTI 28/07/2010 VIDEIRA 2.89m 12-13 DI 

7º T20 BRENO ANTUNES 19/02/2011 MAFRA 2.56m 12-13 DI 

8º T20 SAMUEL VEIGA DOS SANTOS KOASKI 01/08/2011 MAFRA 1.57m 12-13 DI 

9º T20 DANIEL BATISTA DE QUEIROZ KAIS 20/04/2010 CHAPECÓ 1.52m 12-13 DI 

        

1º T21 AISLAN GREGORIO DA SILVA JUNIOR 06/04/2010 BRAÇO DO NORTE NM 12-13 DI 

        

1º T20 PIETRO MACHADO 22/06/2008 VIDEIRA 4.93m 14-15 DI 

2º T20 GABRIEL GILEARD DE SOUZA 28/12/2008 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 4.69m 14-15 DI 

3º T20 CARLOS HENRIQUE MOHR 17/10/2008 BARRA VELHA 4.47m 14-15 DI 

4º T20 HERIC KAUA SPERKOSKI 15/01/2009 MAFRA 4.40m 14-15 DI 

5º T20 LUIZ CARLOS VOLPATO 08/05/2008 BRAÇO DO NORTE 4.24m 14-15 DI 

6º T20 MAXSUEL LAMEGO ANTERO 07/02/2009 CAMBORIÚ 4.14m 14-15 DI 

7º T20 RENAN TIBES FIGENIO M DE OLIVEIRA 01/07/2008 MAFRA 4.02m 14-15 DI 

8º T20 PIETRO AUGUSTO TESKE 28/08/2008 BLUMENAU 3.80m 14-15 DI 

9º T20 KAUAN ARRUDA ALVES 06/05/2009 XAXIM 3.78m 14-15 DI 

10º T20 KAUÃ FLAUSINO ANTONIO 14/06/2009 BRAÇO DO NORTE 3.77m 14-15 DI 

11º T20 KELVIN HENRIQUE DUPCHAK 09/06/2008 MAFRA 3.74m 14-15 DI 

12º T20 KEVIN MEDEIROS CANDIDO 13/06/2008 BRAÇO DO NORTE 3.73m 14-15 DI 

13º T20 PAULO AFONSO HABLE 11/05/2008 MAFRA 3.70m 14-15 DI 

14º T20 GUILHERME DE O DO LIVRAMENTO 14/04/2009 CAMBORIÚ 3.35m 14-15 DI 

15º T20 WANDERSOM DE MELLO RIBEIRO 07/10/2008 VIDEIRA 3.10m 14-15 DI 

16º T20 JOSÉ AUGUSTO MAAS 21/07/2009 BLUMENAU 3.08m 14-15 DI 

17º T20 PIETRO KLEIGIEN 05/04/2009 BLUMENAU 3.04m 14-15 DI 

18º T20 ARIEL DE CAMPOS MASSANEIRO 15/12/2009 MAFRA 2.91m 14-15 DI 

19º T20 JOÃO VITOR PEREIRA DE OLIVEIRA 18/07/2008 BRAÇO DO NORTE 2.90m 14-15 DI 

20º T20 HEVERTON GOMES 24/10/2008 MAFRA 1.72m 14-15 DI 

21º T20 TEYLON FERNANDO COLLING 30/10/2008 GASPAR 1.58m 14-15 DI 

22º T20 RAVEL MAURICIO DA SILVA 04/04/2008 GASPAR 1.44m 14-15 DI 

23º T20 AYRIS HEUNATAN RIBEIRO PEREIRA 08/04/2009 GASPAR 1.42m 14-15 DI 
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1º T21 GUSTAVO H DE OLIVEIRA ALBRECHT 21/04/2009 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1.83m 14-15 DI 

        

1º T11 LUCAS EDUARDO DA SILVA GALUPO 19/12/2008 BLUMENAU 3.10m 14-15 DV 

        

1º T13 JONATHAN ANTUNES 22/10/2007 BLUMENAU 4.30m 16-17 DV 

        

1º T36 JOÃO VICENTE MACIEL PERIN 20/04/2010 VIDEIRA 1.09m 12-13 DF 

        

1º T37 ALANDAVYD OLIVEIRA BRITO 16/07/2009 ITAJAÍ 3.58m 14-15 DF 

        

1º T37 DANIEL DA SILVA FLOR 05/04/2012 JOINVILLE 2.42m 12-13 DF 
        

1º T38 LUIS FERNANDO DA SILVA 27/04/2007 BLUMENAU 4.75m 16-17 DF 
        

1º F44 JOÃO VITHOR DIAMANTINA VIEIRA 15/01/2010 BRAÇO DO NORTE 3.32m 16-17 DF 
        

1º T20 JOSUE DIAMANTINA ALVES 01/08/2007 BRAÇO DO NORTE 4.89m 16-17 DI 

2º T20 DANIEL Marcelo Pereira 15/02/2006 ROMELÂNDIA 4.19m 16-17 DI 

3º T20 PAULO ROBERTO LOSCH 25/04/2006 MARAVILHA 4.16m 16-17 DI 

4º T20 MICHAEL VILLALBA PEREIRA MELO 04/11/2007 GASPAR 4.05m 16-17 DI 

5º T20 SAMUEL HUMBERTO SILVA 28/06/2006 GASPAR 4.03m 16-17 DI 

6º T20 GUSTAVO RIBEIRO TOBIAS 30/09/2007 GASPAR 3.90m 16-17 DI 

7º T20 JOSÉ WENCESLAU NIEDZVIECKI ALVES 13/05/2006 MAFRA 3.72m 16-17 DI 

8º T20 JEFFERSON V DE SOUZA KAMRADT 02/03/2007 BLUMENAU 3.56m 16-17 DI 

9º T20 THIAGO GIMBARSKI 30/04/2007 VIDEIRA 3.55m 16-17 DI 

10º T20 JEAN VITOR SKIERZYNSKI 18/02/2006 ROMELÂNDIA 3.45m 16-17 DI 

11º T20 NICOLAS PADILHA 08/10/2006 BARRA VELHA NM 16-17 DI 
        

1º T21 JOÃO VITOR LAGUNA MARCELINO 25/06/2006 JOINVILLE 2.72m 16-17 DI 

2º T21 ANTHONY FRANÇA DE ALMEIDA 20/12/2006 BLUMENAU 1.42m 16-17 DI 
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 RETIFICAÇÃO DE RESULTADOS DO DIA 12/05/2023 – SEXTA FEIRA 
 

 

Prova: SALTO EM DISTANCIA    MASCULINO      - 11 A 17 ANOS 
Data: 12/05/2023 Hora: 15:45 Etapa: 2ª  RESULTADO RETIFICADO* 

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado IDADE Obs. 

1º T20 PIETRO MACHADO 22/06/2008 VIDEIRA 4.93m 14-15 DI 

2º T20 KEVIN MEDEIROS CANDIDO 13/06/2008 BRAÇO DO NORTE 4.73m* 14-15 DI 

        

1º T21 GUSTAVO H. DE OLIVEIRA ALBRECHT 21/04/2009 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1.83m 14-15 DI 

2º T21* AYRIS HEUNATAN RIBEIRO PEREIRA 08/04/2009 GASPAR 1.42m 14-15 DI 

 

Prova: 100 MTS RASOS - MASCULINO   -   FINAL       -      16 E 17 ANOS 
Data: 12/05/2023       Hora: 10:35 Etapa: 1ª   RESULTADO RETIFICADO 

 
CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º T21 JOÃO VITOR LAGUNA MARCELINO 25/06/2006 JOINVILLE 16.6* 

2º T21 ANTHONY FRANÇA DE ALMEIDA 20/12/2006 BLUMENAU 24.6 
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  RESULTADOS DO DIA 13/05/2023 - SÁBADO 
 

Prova: 250 MTS RASOS - MASCULINO   -   FINAL       -      14 E 15 ANOS 
Data: 13/05/2023       Hora: 09:00         Etapa: 3ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º T11 LUCAS EDUARDO DA SILVA GALUPO 19/12/2008 BLUMENAU 44.9 
      

1º T12 NICOLLAS DA SILVA DE SANTANA 24/11/2009 JOINVILLE 59.5 
      

1º T20 PIETRO MACHADO 22/06/2008 VIDEIRA 33.6 

2º T20 GABRIEL GILEARD DE SOUZA 28/12/2008 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 35.0 

3º T20 KEVIN MEDEIROS CANDIDO 13/06/2008 BRAÇO DO NORTE 36.4 

4º T20 LUIZ CARLOS VOLPATO 08/05/2008 BRAÇO DO NORTE 36.8 

5º T20 CARLOS HENRIQUE MOHR 17/10/2008 BARRA VELHA 37.7 

6º T20 RENAN TIBES FIGENIO M DE OLIVEIRA 01/07/2008 MAFRA 38.2 

7º T20 MAXSUEL LAMEGO ANTERO 07/02/2009 CAMBORIÚ 38.2 

8º T20 KAUÃ FLAUSINO ANTONIO 14/06/2009 BRAÇO DO NORTE 38.4 

9º T20 HERIC KAUA SPERKOSKI 15/01/2009 MAFRA 40.3 

10º T20 KELVIN HENRIQUE DUPCHAK 09/06/2008 MAFRA 41.7 

11º T20 PIETRO AUGUSTO TESKE 28/08/2008 BLUMENAU 42.8 

12º T20 WANDERSOM DE MELLO RIBEIRO 07/10/2008 VIDEIRA 43.6 

13º T20 JORGE VIEIRA 23/12/2009 CHAPECÓ 43.7 

14º T20 ARIEL DE CAMPOS MASSANEIRO 15/12/2009 MAFRA 44.0 

15º T20 JOSÉ AUGUSTO MAAS 21/07/2009 BLUMENAU 45.5 

16º T20 PAULO AFONSO HABLE 11/05/2008 MAFRA 45.6 

17º T20 PIETRO KLEIGIEN 05/04/2009 BLUMENAU 46.6 

18º T20 VINICIUS AIRES PEREIRA 16/12/2008 CAMBORIÚ 52.9 

19º T20 JOÃO VITOR PEREIRA DE OLIVEIRA 18/07/2008 BRAÇO DO NORTE 57.7 

20º T20 GABRIEL SECCO 02/07/2009 CAPINZAL 1.13.1 

      

1º T21 JOÃO VITOR FERNANDES 08/06/2009 JOINVILLE 48.0 

2º T21 GUSTAVO HENRIQUE DE O.ALBRECHT 21/04/2009 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1.02.8 

3º T21 AYRIS HEUNATAN RIBEIRO PEREIRA 08/04/2009 GASPAR 1.18.9 
      

1º T36 VINICIUS ALVES DE OLIVEIRA 04/06/2008 JOINVILLE 48.5 

2º T36 FELIPE TOSE TRINDADE 15/12/2009 CAMBORIÚ 1.21.1 

      

1º T44 JOÃO VÍTOR MOREIRA DOS SANTOS 04/11/2008 ROMELÂNDIA 57.7 
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Prova: 250 MTS RASOS - FEMININO   -   FINAL       -      14 E 15 ANOS 
Data: 13/05/2023       Hora: 09:30         Etapa: 3ª  

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º T11 SUELEN DE AGUIAR 30/04/2008 BLUMENAU 55.6 
      

1º T13 ISABELLA FLORIANO DOS SANTOS 12/08/2009 CAPINZAL 1.54.9 
      

1º T20 BEATRIZ MARIA DA SILVA 13/03/2008 SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA 46.7 

2º T20 CAROLLINE SENEM WATERKEMPER 17/04/2009 BLUMENAU 55.9 

3º T20 IZABELA SCHMIDT 12/03/2008 GASPAR 1.09.7 

      

1º T21 JULIA ADRIANO 26/08/2008 BLUMENAU 1.28.0 

      

1º T36 MARIA EDUARDA BUSANELLO 31/03/2008 BLUMENAU 1.16.1 

2º T36 NAIARA RODRIGUES DA SILVA 23/09/2009 MAFRA 1.17.9 

      

1º T37 STEFANI VITORIA MARTINS 19/03/2009 MARAVILHA 49.7 

      

1º T54 OLGA BENÁRIO SOUZA DA SILVA 29/09/2008 BLUMENAU 1.18.5 

2º T54 RAFAELA KROL CARRARO 12/07/2009 MAFRA 1.37.8 
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Prova: 400 MTS RASOS - MASCULINO   -   FINAL       -      16 E 17 ANOS 
Data: 13/05/2023       Hora: 10:00         Etapa: 3ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º T12 ISMAEL ISAC GALDINO MIRANDA 11/12/2006 JOINVILLE 1.14.3 
      

1º T13 RICHARD LUIZ S CARDOSO SEBASTIÃO 26/07/2007 SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA 1.42.7 
      

1º T20 JOSUE DIAMANTINA ALVES 01/08/2007 BRAÇO DO NORTE 1.00.3 

2º T20 JOSÉ WENCESLAU NIEDZVIECKI ALVES 13/05/2006 MAFRA 1.04.3 

3º T20 SAMUEL HUMBERTO SILVA 28/06/2006 GASPAR 1.05.7 

4º T20 PAULO ROBERTO LOSCH 25/04/2006 MARAVILHA 1.07.1 

5º T20 DANIEL MARCELO PEREIRA 15/02/2006 ROMELANDIA 1.08.7 

6º T20 GUSTAVO RIBEIRO TOBIAS 30/09/2007 GASPAR 1.09.2 

7º T20 JEAN VITOR SKIERZYNSKI 18/02/2006 ROMELÂNDIA 1.12.0 

8º T20 JEFFERSON VINÍCIUS DE SOUZA KAMRADT 02/03/2007 BLUMENAU 1.12.7 

9º T20 THIAGO GIMBARSKI 30/04/2007 VIDEIRA 1.12.9 

10º T20 MICHAEL VILLALBA PEREIRA MELO 04/11/2007 GASPAR 1.18.7 

11º T20 GUSTAVO DUTRA DE PAULA 11/01/2011 CHAPECÓ 1.42.2 

12º T20 NICOLAS LEPINSKI PADILHA 08/10/2007 BARRA VELHA 1.44.3 
      

1º T21 JOÃO VITOR LAGUNA MARCELINO 25/06/2006 JOINVILLE 1.46.9 
      

1º T35 SAMUEL NAKASONE DE ALMEIDA 27/07/2007 JOINVILLE 2.56.2 
      

1º T37 FELIPE VAZ 11/01/2006 ROMELÂNDIA 1.19.8 

2º T37 LUIZ HENRIQUE FAGANELLO CRAVO 03/06/2006 BLUMENAU 1.40.8 
      

1º T43 ANDREI VENTURA FERREIRA 26/02/2006 BOM RETIRO 1.02.2 
      

1º T54 ARTHUR CAUE TEIXEIRA CAMARGOS 01/04/2007 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1.24.8 
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Prova: 400 MTS RASOS - FEMININO   -   FINAL       -      16 E 17 ANOS 
Data: 13/05/2023       Hora: 10:25 Etapa: 3ª  

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º T11 MARCELLI VITORIA TOMAZI 22/09/2007 JARAGUÁ DO SUL 1.33.6 
      

1º T13 HELENA DA SILVA ISAAC 13/06/2007 BRAÇO DO NORTE 1.28.9 
      

1º T20 CAROLINA GRANDINI TESSARO 08/04/2006 ITAPOÁ 1.27.9 

2º T20 MARINA RAUBER JACCMIN 18/12/2007 IRACEMINHA 1.55.8 

3º T20 MILENE PINHEIRO 09/04/2007 GASPAR 2.10.2 

4º T20 AMANDA CRISTINE ZIMMERMANN 10/10/2006 CAMBORIÚ 2.11.5 

 
 

Prova: 800 MTS RASOS - MASCULINO   -   FINAL       -      11 A 13 ANOS 
Data: 13/05/2023       Hora: 10:50         Etapa: 3ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º T20 RAFAEL OLIVIO ROBERTI 28/07/2010 VIDEIRA 3.07.9 

2º T20 HIAGO CRISTIANO BRAUNER 28/12/2011 ROMELÂNDIA 3.52.9 

3º T20 ÉRICK KALLIEU ROYER 23/08/2011 ROMELÂNDIA 4.29.7 
      

1º T54 WENZO RAFAEL ALVES SALVADOR 30/06/2011 BRAÇO DO NORTE 4.21.3 

 
 

Prova: 800 MTS RASOS - FEMININO   -   FINAL       -      11 a 13 ANOS 
Data: 13/05/2023       Hora: 11:10         Etapa: 3ª  

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º T20 ANA BEATRIZ CAMPOS DE CAMPOS 22/07/2010 RIO NEGRINHO 3.40.0 
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Prova: 1.500 MTS RASOS - MASCULINO   -   FINAL       -      16 e 17 ANOS 
Data: 13/05/2023       Hora: 11:30         Etapa: 3ª   

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º T13 RICHARD LUIZ STEFFENS C. SEBASTIÃO 26/07/2007 SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA DQ.18.9 
      

1º T20 SAMUEL HUMBERTO SILVA 28/06/2006 GASPAR 5.37.9 

2º T20 JEAN VITOR SKIERZYNSKI 18/02/2006 ROMELÂNDIA 6.14.2 
      

1º T35 SAMUEL NAKASONE DE ALMEIDA 27/07/2007 JOINVILLE 13.17.9 
      

1º T37 FELIPE VAZ 11/01/2006 ROMELÂNDIA 6.51.1 

 
 
 
 

Prova: LANÇAMENTO DA PELOTA-FEMININO   - 11 A 13 ANOS 
Data: 13/05/2023 Hora: 09:05 Etapa: 3ª | Temperatura inicial: __ final: __ |Umidade inicial: __ final: __ 

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º F11 EDIÉLI DA SILVA DEMETRIO 18/04/2011 BRAÇO DO NORTE 9.11m 

      

1º F21 ANA BEATRIZ CORREIA MARQUES 02/11/2010 BLUMENAU 10.66m 

2º F21 MARIA LUIZA WATRAZ 15/09/2011 BLUMENAU 8.18m 

3º F21 MARIA CECÍLIA KAMMERS NAATZ 24/11/2010 BLUMENAU 7.53m 

      

1º F37 ISABELA MACENA FERREIRA 05/06/2010 ITAJAÍ 11.91m 

2º F37 BRUNA FARIAS 25/03/2012 BLUMENAU 5.27m 

3º F37 MANUELLA VITÓRIA SELLA 19/11/2012 BLUMENAU 3.94m 

 
 

Prova: LANÇAMENTO DO CLUB -  MASCULINO   - 12 a 17 anos 
Data: 13/05/2023  Hora: 10:15  Etapa: 3ª | Temperatura inicial: __ final: __ |Umidade inicial: __ final: __ 

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º F32 LEO GRASSI MARIANO 18/06/2010 BRAÇO DO NORTE 2.85m 
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Prova: ARREMESSO DO PESO – 2KG -  MASCULINO – 12 E 13 ANOS 
Data: 13/05/2023  Hora: 09:20  Etapa: 3ª | Temperatura inicial: __ final: __ |Umidade inicial: __ final: __ 

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º F20 VINICIOS DE SOUZA DE OLIVEIRA 2010  6.69m 

2º F20 IZAQUIEL RODRIGUES DA LUZ 2011  5.05m 

3º F20 HIAGO CRISTIANO BRAUNER 28/12/2011 ROMELÂNDIA 4.83m 

4º F20 KAUE DIAS PINHEIRO 11/04/2010 CHAPECÓ 4.61m 

5º F20 SAMUEL VEIGA DOS SANTOS 2010  4.59m 

6º F20 BRENO ANTONIS 2011  4.34m 

7º F20 NICOLAS LEPINSKI PADILHA 08/10/2007 BARRA VELHA 4.10m 

8º F20 SAMUEL JOSE BETANCOURT RUIZ 15/04/2009 CAMBORIÚ 3.94m 

9º F20 JORGE VIEIRA 23/12/2009 CHAPECÓ 3.20m 

10º F20 GABRIEL SECCO 02/07/2009 CAPINZAL 2.17m 
      

1º F32 ROBSON BAPTISTA DE PAULA JUNIOR 14/02/2012 VIDEIRA 1.20m 

2º F32 LEO GRASSI MARIANO 18/06/2010 BRAÇO DO NORTE 0.90m 
      

1º F33 RAFAEL CESAR CONCATTO 27/02/2009 MARAVILHA 2.63m 
      

1º F35 LUAN HENRIQUE DE ANDRADE F. DOS SANTOS 26/02/2009 CAMBORIÚ 3.86m 
      

1º F36 FELIPE TOSE TRINDADE 15/12/2009 CAMBORIÚ 2.79m 
      

1º F37 ALANDAVYD OLIVEIRA BRITO 16/07/2009 ITAJAÍ 6.26m 

2º F37 JOÃO VICTOR NUNES TELLES 09/12/2008 CAMBORIÚ 5.81m 

 
 
 
 

Prova: ARREMESSO DO PESO – 1,5KG -  MASCULINO – 11 a 13 ANOS 
Data: 13/05/2023  Hora: 09:20  Etapa: 3ª  

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º F20 LAURI VERISSIMO DOS SANTOS 09/04/2010 MARAVILHA 8.98m 

2º F20 DANIEL BATISTA DE QUEIROZ KAIS 20/04/2010 CHAPECÓ 2.06m 
      

1º F40 CARLOS EDUARDO BORGES 01/09/2010 CAMBORIÚ 4.51m 

 
 
 
 
 
 
 



  
    

 

25 
 

 

Prova: ARREMESSO DO PESO – 3KG -  MASCULINO – 11 a 13 ANOS 
Data: 13/05/2023  Hora: 09:20  Etapa: 3ª  

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º F11 GUSTAVO TANCREDO PAVAN 13/11/2009 XAXIM 3.87m 

      

1º F13 GLAISSON HENRIQUE PEDROSO CAMPOS 29/07/2007 CHAPECÓ 8.28m 
      

1º F34 BRYAN MORO 15/08/2010 MAFRA 3.58m 
      

1º F44 JOÃO VITHOR DIAMANTINA VIEIRA 15/01/2010 BRAÇO DO NORTE 11.16m 

 
 
 

Prova: ARREMESSO DO PESO – 3KG -  MASCULINO –ANOS 
Data: 13/05/2023  Hora: 09:20  Etapa: 3ª  

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º F20 CARLOS HENRIQUE MOHR 17/10/2008 BARRA VELHA 7.48m 

2º F20 IAGO BECKER DOS SANTOS 03/02/2010 BRAÇO DO NORTE 7.25m 

3º F20 HEVERTON GOMES 24/10/2008 MAFRA 6.30m 

4º F20 VICTOR VALENTIN HASKEL MARTINS 21/01/2011 BRAÇO DO NORTE 5.34m 

5º F20 JOSÉ AUGUSTO MASS  BLUMENAU 5.30m 

6º F20 CLAUDIO YAN HAEFLIGER 30/08/2011 BARRA VELHA 4.53m 

7º F20 TEYLON FERNANDO COLLING 30/10/2008 GASPAR 3.62m 

8º F20 RAVEL MAURICIO DA SILVA 04/04/2008 GASPAR 3.04m 
      

1º F21 AISLAN GREGORIO DA SILVA JUNIOR 06/04/2010 BRAÇO DO NORTE 2.23m 
      

1º F37 GUILHERME CRISTIANO MARTINI 08/01/2011 JOINVILLE 3.79m 
      

1º F53 NÍCOLAS HENRIQUE MANOEL 16/07/2006 SÃO JOSÉ 4.17m 
      

1º F64 SAMUEL MURILO MOREIRA 29/09/2012 VIDEIRA 5.21m 
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Prova: ARREMESSO DO PESO – 4KG -  MASCULINO – 14 a 17 ANOS 
Data: 13/05/2023  Hora: 09:20  Etapa: 3ª | Temperatura inicial: __ final: __ |Umidade inicial: __ final: __ 

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º F20 DANIEL MARCELO PEREIRA 15/02/2006 ROMELÂNDIA 9.86m 

2º F20 KEVIN MEDEIROS CANDIDO 13/06/2008 BRAÇO DO NORTE 6.80m 

3º F20 WANDERSOM DE MELLO RIBEIRO 07/10/2008 VIDEIRA 6.67m 

4º F20 LUIZ CARLOS VOLPATO 08/05/2008 BRAÇO DO NORTE 6.19m 

5º F20 PIETRO MACHADO 22/06/2008 VIDEIRA 5.97m 

6º F20 PIETRO KLEIGIEN 05/04/2009 BLUMENAU 5.73m 

7º F20 MICHAEL VILLALBA PEREIRA MELO 04/11/2007 GASPAR 5.63m 

8º F20 RODRIGO PRIM DE JESUS 19/09/2008 SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA 5.32m 

9º T20 ARIEL DE CAMPOS MASSANEIRO 15/12/2009 MAFRA 5.04m 

10º F20 KAUAN ARRUDA ALVES 06/05/2009 XAXIM 4.97m 

11º F20 PAULO AFONSO HABLE 11/05/2008 MAFRA 4.52m 
      

1º F21 ANTHONY FRANÇA DE ALMEIDA 20/12/2006 BLUMENAU 5.30m 

2º T21 GUSTAVO H DE OLIVEIRA ALBRECHT 21/04/2009 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 4.14m 

3º F21 JOÃO VITOR FERNANDES 08/06/2009 JOINVILLE 3.77m 
      

1º F34 DERYCK DA SILVA GALINARI 24/02/2007 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 4.73m 
      

1º F41 EDUARDO LUFT 13/04/2006 ITAPIRANGA 5.24m 

 
 
 

Prova: ARREMESSO DO PESO – 5KG -  MASCULINO – 16 e 17 ANOS 
Data: 13/05/2023  Hora: 09:20  Etapa: 3ª 

 

CLASS CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º F20 GUSTAVO RIBEIRO TOBIAS 30/09/2007 GASPAR 9.75m 

2º F20 JOSÉ WENCESLAU NIEDZVIECKI ALVES 13/05/2006 MAFRA 8.40m 

3º F20 THIAGO GIMBARSKI 30/04/2007 VIDEIRA 8.09m 

4º F20 PAULO ROBERTO LOSCH 25/04/2006 MARAVILHA 7.10m 

      

1º F35 IAGO GONÇALVES LOPES 23/05/2006 LAGES 6,36m 
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Prova: LANÇAMENTO DA PELOTA -MASCULINO   - 11 A 13 ANOS 
Data: 13/05/2023 Hora: 09:05 Etapa: 3ª | Temperatura inicial: __ final: __ |Umidade inicial: __ final: __ 

 

CLASSI CL. FUNC ATLETA NASCIMENTO MUNICÍPIO Resultado 

1º F11 BRUNO HENRIQUE HOSS 29/09/2011 ROMELANDIA 8.44m 

      

1º F21 GUILHERME HENNING 22/05/2012 JOINVILLE 8.89m 

2º F21 LUCAS RAFAEL DE SIMAS 03/09/2012 JOINVILLE 2.29m 

      

1º F32 ROBSON BAPTISTA DE PAULA JUNIOR 14/02/2012 VIDEIRA 3.45m 

2º F32 LEO GRASSI MARIANO 18/06/2010 BRAÇO DO NORTE 2.17m 
      

1º F36 JOÃO VICENTE MACIEL PERIN 20/04/2010 VIDEIRA 13.50m 

2º F36 JOÃO PEDRO BELIZÁRIO SOUZA 25/10/2012 BLUMENAU 6.48m 
      

1º F37 LUCAS MATHEUS KOCH ESTEVÃO 13/05/2010 JOINVILLE 16.38m 

2º F37 GUILHERME CRISTIANO MARTINI 08/01/2011 JOINVILLE 13.36m 

3º F37 BRYAN MORO 15/08/2010 MAFRA 10.78m 
      

1º F40 CARLOS EDUARDO BORGES 01/09/2010 CAMBORIÚ 23.60m 
      

1º F44 JOÃO VITHOR DIAMANTINA VIEIRA 15/01/2010 BRAÇO DO NORTE 30.78m 
      

1º F55 LEONARDO FERNANDES VELOSO 17/08/2012 FLORIANÓPOLIS 2,96m 
      

1º F64 SAMUEL MURILO MOREIRA 29/09/2012 VIDEIRA 14.12m 
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BASQUETEBOL CADEIRA DE RODAS 
 

 
 
 
 

 

 

  RESULTADOS DO DIA 13/05/2023 - SÁBADO 
 

BASQUETEBOL - DI 
Local de competição: Ginásio de Esportes Jucílio de Castro Fernandes 

Rua R. Eduvirgens Teodoro da Cunha Cordeiros - Itajaí 
 

 

Jogo N Hora Município [A] Equipe[A] X Equipe[B] Município [B] CH 

1 M 10:00 FLORIANÓPOLIS 0 X 7 JOINVILLE U 
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BOCHA PARALÍMPICA 
 

 

 

LISTA DE ATLETAS – MODALIDADE DE BOCHA PARALÍMPICIA – PARAJESC 2023 

 

NOME MUNICÍPIO CLASSE FUNCIONAL CATEGORIA 

EMANOEL CARLOS DOS SANTOS ITAJAÍ BC 1 B 

    

ARTHUR DA SILVA SCHREIBER GASPAR BC 2 A 

GEOVANA SOUZA KÜSTER BLUMENAU BC 2 A 

LEO GRASSI MARIANO BRAÇO DO NORTE BC 2 A 

MARIA HELENA LUCIANI BLUMENAU BC 2 A 

    

CAUÃ ROBERTO CAMARGO LIMAS CAMBORIÚ BC 3 B 

    

EVELYN ELBEKSMAAHS DE OLIVEIRA BLUMENAU BC 4 A 

HIUDYKAUÊ DE SOUSA BARROS ITAJAÍ BC 4 B 

    

HENRIQUE MURIEL DOS SANTOS CAPINZAL BC2 A 

ISIS DE OLIVEIRA  BLUMENAU BC2 B 

LUIZ EDUARDO RIFFEL SAGAS GASPAR BC4 B 

VITOR GAEL ALVES DE ARAÚJO CAMBORIÚ BC4 B 

 
 

  RESULTADOS DO DIA 12/05/2023 – SEXTA FEIRA 
 
  

TIME PHASE COURT 1 COURT 2 

09:30 POOLS 
202-(BRA) LEO GRASSI MARIANO 

(BC2.POOLS-A.MATCH-1) 
201-(GAS) ARTHUR DA SILVA SCHREIBER 

204-(BLU) GEOVANA SOUZA KÜSTER 
(BC2.POOLS-A.MATCH-2) 

205-(BLU) MARIA HELENA LUCIANI 
        

10:30 POOLS 
401-(CAM) VITOR GAEL ALVES DE ARAÚJO 

(BC4.POOLS-A.MATCH-1) 
403-(ITA) HIUDYKAUÊ DE S BARROS 

  

        

14:00 POOLS 
202-(BRA) LEO GRASSI MARIANO 

(BC2.POOLS-A.MATCH-3) 
205-(BLU) MARIA HELENA LUCIANI 

203-(CAP) HENRIQUE MURIEL 
(BC2.POOLS-A.MATCH-4) 

204-(BLU) GEOVANA SOUZA KÜSTER 
        

14:45 POOLS 
402-(GAS) LUIZ EDUARDO R SAGAS 

(BC4.POOLS-A.MATCH-2) 
403-(ITA) HIUDYKAUÊ DE S BARROS 

  

        

15:30 POOLS 
202-(BRA) LEO GRASSI MARIANO 

(BC2.POOLS-A.MATCH-5) 
203-(CAP) HENRIQUE MURIEL 

205-(BLU) MARIA HELENA LUCIANI 
(BC2.POOLS-A.MATCH-6) 

201-(GAS) ARTHUR DA SILVA SCHREIBER 
        

16:30 POOLS 
202-(BRA) LEO GRASSI MARIANO 

(BC2.POOLS-A.MATCH-9) 
204-(BLU) GEOVANA SOUZA KÜSTER 

203-(CAP) HENRIQUE MURIEL 
(BC2.POOLS-A.MATCH-10) 

201-(GAS) ARTHUR DA SILVA SCHREIBER 
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TIME PHASE COURT 1 COURT 2 

09:30 POOLS 
401-(CAM) VITOR GAEL ALVES DE ARAÚJO 

(BC4.POOLS-A.MATCH-3) 
402-(GAS) LUIZ EDUARDO R SAGAS 

  

        

10:00 POOLS 
203-(CAP) HENRIQUE MURIEL 

(BC2.POOLS-A.MATCH-8) 
205-(BLU) MARIA HELENA LUCIANI 

204-(BLU) GEOVANA SOUZA KÜSTER 
(BC2.POOLS-A.MATCH-7) 

201-(GAS) ARTHUR DA SILVA SCHREIBER 

 
 

 

RESULTS BY SCHEDULED TIME (COMPLETED) 

 
SCHEDULED: 12/05/2023 09:30:00 

CLASS.PHASE.MATCH HOME SIDE POINTS AWAY SIDE POINTS 

INDIVIDUALS BC2.POOLS-
A.MATCH-1 

202-(BRA) LEO GRASSI MARIANO 0 
 

201-(GAS) ARTHUR DA SILVA 
SCHREIBER 

24 
 

INDIVIDUALS BC2.POOLS-
A.MATCH-2 

204-(BLU) GEOVANA SOUZA 
KÜSTER 

4 
 

205-(BLU) MARIA HELENA LUCIANI 6 
 

 
 
 

SCHEDULED: 12/05/2023 10:30:00 

CLASS.PHASE.MATCH HOME SIDE POINTS AWAY SIDE POINTS 

INDIVIDUALS BC4.POOLS-
A.MATCH-1 

401-(CAM) VITOR GAEL ALVES DE 
ARAÚJO 

0 
 

403-(ITA) HIUDYKAUÊ DE S 
BARROS 

12 
 

 
 

SCHEDULED: 12/05/2023 14:00:00 

CLASS.PHASE.MATCH HOME SIDE POINTS AWAY SIDE POINTS 

INDIVIDUALS BC2.POOLS-
A.MATCH-3 

202-(BRA) LEO GRASSI MARIANO 0 
 

205-(BLU) MARIA HELENA LUCIANI 24 
 

INDIVIDUALS BC2.POOLS-
A.MATCH-4 

203-(CAP) HENRIQUE MURIEL 8 
 

204-(BLU) GEOVANA SOUZA 
KÜSTER 

0 
 

 
 

SCHEDULED: 12/05/2023 15:30:00 

CLASS.PHASE.MATCH HOME SIDE POINTS AWAY SIDE POINTS 

INDIVIDUALS BC2.POOLS-
A.MATCH-5 

202-(BRA) LEO GRASSI MARIANO 0 
 

203-(CAP) HENRIQUE MURIEL 24 
 

INDIVIDUALS BC2.POOLS-
A.MATCH-6 

205-(BLU) MARIA HELENA LUCIANI 0 
 

201-(GAS) ARTHUR DA SILVA 
SCHREIBER 

24 
 

 
 

SCHEDULED: 12/05/2023 14:45:00 

CLASS.PHASE.MATCH HOME SIDE POINTS AWAY SIDE POINTS 

INDIVIDUALS BC4.POOLS-
A.MATCH-2 

402-(GAS) LUIZ EDUARDO R SAGAS 1 
 

403-(ITA) HIUDYKAUÊ DE S 
BARROS 

13 
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SCHEDULED: 12/05/2023 16:30:00 

CLASS.PHASE.MATCH HOME SIDE POINTS AWAY SIDE POINTS 

INDIVIDUALS BC2.POOLS-
A.MATCH-9 

202-(BRA) LEO GRASSI MARIANO 0 
 

204-(BLU) GEOVANA SOUZA 
KÜSTER 

24 
 

INDIVIDUALS BC2.POOLS-
A.MATCH-10 

203-(CAP) HENRIQUE MURIEL 1 
 

201-(GAS) ARTHUR DA SILVA 
SCHREIBER 

6 
 

 
 

SCHEDULED: 13/05/2023 09:30:00 

CLASS.PHASE.MATCH HOME SIDE POINTS AWAY SIDE POINTS 

INDIVIDUALS BC4.POOLS-
A.MATCH-3 

401-(CAM) VITOR GAEL ALVES DE 
ARAÚJO 

0 
 

402-(GAS) LUIZ EDUARDO R SAGAS 12 
 

 
 

SCHEDULED: 13/05/2023 10:00:00 

CLASS.PHASE.MATCH HOME SIDE POINTS AWAY SIDE POINTS 

INDIVIDUALS BC2.POOLS-
A.MATCH-7 

204-(BLU) GEOVANA SOUZA 
KÜSTER 

11 
 

201-(GAS) ARTHUR DA SILVA 
SCHREIBER 

4 
 

INDIVIDUALS BC2.POOLS-
A.MATCH-8 

203-(CAP) HENRIQUE MURIEL 24 
 

205-(BLU) MARIA HELENA LUCIANI 0 
 

 
 

LIST OF RESULTS BY CATEGORY – ONLINE 

 
INDIVIDUALS BC2 

POOL'SSECTION 

POOL A 

NO
. 

NAME 
COUNTR

Y 
1 2 3 4 5 

WO
N 

LOS
T 

SCORE
D 

CONCEDE
D 

POINT
S 

POSITIO
N 

20
2 

LEO GRASSI MARIANO BRA 
 

L 
0_2

4 

L 
0_2

4 

L 
0_2

4 

L 
0_2

4 
0 4 0 96 0 

 

20
4 

GEOVANA SOUZA KÜSTER BLU 
W 

24_
0 

 
L 

0_8 
L 

4_6 

W 
11_

4 
2 2 39 18 4 4 

20
3 

HENRIQUE MURIEL CAP 
W 

24_
0 

W 
8_0  

W 
24_

0 

L 
1_6 

3 1 57 6 6 2 

20
5 

MARIA HELENA LUCIANI BLU 
W 

24_
0 

W 
6_4 

L 
0_2

4 
 

L 
0_2

2 
2 2 30 50 4 3 

20
1 

ARTHUR DA SILVA 
SCHREIBER 

GAS 
W 

24_
0 

L 
4_1

1 

W 
6_1 

W 
22_

0 
 

3 1 56 12 6 1 

 
1º - ARTHUR DA SILVA SCHREIBER GAS 
2º - HENRIQUE MURIEL CAP 
3º - MARIA HELENA LUCIANI BLU 
4º - GEOVANA SOUZA KÜSTER BLU 
 LEO GRASSI MARIANO NÃO COMPARECEU 

file:///C:\Users\Alex\Documents\BCMS\HTML\ResultsByCategoryAdmin.html
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INDIVIDUALS BC4 
 

1º - EVELYN ELBEKSMAAHS DE OLIVEIRA BLUMENAU 
 

CATEGORIA B 
 
INDIVIDUALS BC1 

 

1º EMANOEL CARLOS DOS SANTOS ITAJAÍ 
 

INDIVIDUALS BC2 
 

1º ISIS DE OLIVEIRA  BLUMENAU 
 

INDIVIDUALS BC3 
 

1º CAUÃ ROBERTO CAMARGO LIMAS - CAMBORIÚ 
 
 
INDIVIDUALS BC4 
 

POOL'SSECTION 

POOL A 

NO. NAME COUNTRY 1 2 3 WON LOST SCORED CONCEDED POINTS POSITION 

401 VITOR GAEL ALVES DE ARAÚJO CAM 
 

L 
0_12 

L 
0_12 

0 2 0 24 0 3 

402 LUIZ EDUARDO R SAGAS GAS 
W 

12_0  
L 

1_13 
1 1 13 13 2 2 

403 HIUDYKAUÊ DE S BARROS ITA 
W 

12_0 
W 

13_1  
2 0 25 1 4 1 

 
1º - HIUDY KAUÊ DE S BARROS ITA 
2º - LUIZ EDUARDO R SAGAS GAS 
 VITOR GAEL ALVES DE ARAÚJO CAM- NÃO COMPARECEU 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

file:///C:\Users\Alex\Documents\BCMS\HTML\ResultsByCategoryAdmin.html
file:///C:\Users\Alex\Documents\BCMS\HTML\ResultsByCategoryAdmin.html
file:///C:\Users\Alex\Documents\BCMS\HTML\ResultsByCategoryAdmin.html
file:///C:\Users\Alex\Documents\BCMS\HTML\ResultsByCategoryAdmin.html
file:///C:\Users\Alex\Documents\BCMS\HTML\ResultsByCategoryAdmin.html
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                           NATAÇÃO  

 

  RESULTADOS DO DIA 12/05/2023 – SEXTA FEIRA 
 
 

CLASS 1º PROVA - 50M LIVRE FEMININO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º ANNA BEATRIZ DA SILVA SANTOS SÃO BENTO DO SUL DF S5 1'05"51 

 

     

1º GIOVANA CRISTINA VIEIRA JOINVILLE DF S6 53"59 

    
  

 

1º EMILLY CRISTINA MAZZOCATTO JOINVILLE DF S6 1'04"24 

    
  

 

1º GABRIELY STEIN HOSTINS GASPAR DF S6 1'04"76 

2º ISABELI DOMINGOS JOINVILLE DF S6 1'05"70 

3º NICOLLI VANDERLINDE RODRIGUES JOINVILLE DF S6 1'44"21 

    
  

 

1º JESSICA OLIVEIRA DOS SANTOS SÃO BENTO DO SUL DF S7 1'17"95 

    
  

 

1º DOROTHY ANNELIESE DE SOUZA BONFIM JOINVILLE DF S7 1'44"66 

    
  

 

1º VITÓRIA CRYSTINA ABRANGES JOINVILLE DF S8 42"37 

2º NICOLLY MAIA MARTINS BLUMENAU DF S8 45"11 

    
  

 

1º BIANCA TAUANY FIRMINO BENDER BLUMENAU DF S9 1'08"81 

    
  

 

1º LAURA BEATRIZ DOS REIS PEREIRA JOINVILLE DF S10 46"59 

    
  

 

1º DANIELA MOREIRA SOARES JOINVILLE DV S13 45"40 

    
  

 

1º AMANDA DE SOUSA BLUMENAU DI S14 1'11"74 

      

1º NATALIA MARTINELLI STAHNKE BRUSQUE DI S14 53"78 

2º SARA LUKRAFKA PEREIRA BLUMENAU DI S14 1'10"92 

      

1º AMANDA DE LIZ BLUMENAU DI S21 1'10"87 
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CLASS 2º PROVA - 50M LIVRE MASCULINO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º CARLOS EDUARDO RODRIGUES LEITE SÃO BENTO DO SUL DF S3 1'29"03 

2º VITOR DENILSON VIEIRA JOINVILLE DF S3 2'33"53 

      1º JOSHUA SOARES ALMEIDA BLUMENAU DF S5 1'11"50 

      
1º EDUARDO LEANDRO FELISBERTO ROSSI RIO NEGRINHO DF S6 1'41"81 

      
1º JOÃO PAULO CARDOSO DA SILVA JOINVILLE DF S7 59"71 

2º WEIVID GABRIEL SANTOS CHAVES BLUMENAU DF S7 1'33"93 

3º GUILHERME BEPPLER GERMANO BLUMENAU DF S7 1'46"46 

4º PEDRO CAMPESTRINI SÃO BENTO DO SUL DF S7 3'05"39 

      
1º GABRIEL SIVE CHAPECÓ DF S7 1'53"46 

      1º MAURICIO DE SOUZA JUNKES JARAGUÁ DO SUL DF S8 47"81 

      
1º AUGUSTO CESAR COSTA JOINVILLE DF S9 47"98 

      
1º VITOR LUCIANO JASCHKE DA SILVA JOINVILLE DF S9 51"07 

      
1º LUCAS POSSATO DE LIZ SÃO JOSÉ DF S9 31"59 

2º MIGUEL HENRIQUE JOINVILLE DF S9 37"55 

      
1º JOÃO GUILHERME DE MORAES PACHECO BLUMENAU DF S10 52"90 

2º IGOR CAMPOS ZAGHETTO DA SILVA JOINVILLE DF S10 1'01"29 

3º KAUAN SILVA FREITAS JOINVILLE DF S10 1'03"06 

4º MATHEUS BONKOSKI RUCHINSKI SÃO BENTO DO SUL DF S10 1'10"45 

5º LUCAS EDUARDO MAHS SÃO BENTO DO SUL DF S10 1'15"72 

      
1º NICOLAS FONSECA COELHO CRICIÚMA DF S10 29"48 

      
1º ALLAN GUILHERME JANING JOINVILLE DV S11 48"84 

      1º ARTHUR ADRIANO BUNN GASPAR DI S14 49"12 

2º FABIANO LUIZ DE OLIVEIRA JUNIOR JOINVILLE DI S14 1'11"61 

      
1º GUSTAVO LOURENÇO GANS JOINVILLE DI S14 58"18 

2º GUILHERME SIVE CHAPECÓ DI S14 1'21"31 

      DQL BRUNO RANOFF ZANOTTI BLUMENAU DI S21 DQL 
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CLASS 3ª PROVA - 100M COSTAS FEMININO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º ISABELI DOMINGOS JOINVILLE DF S6 3'06"10 

2º NICOLLI VANDERLINDE RODRIGUES JOINVILLE DF S6 4'03"37 

      1º JESSICA OLIVEIRA DOS SANTOS SÃO BENTO DO SUL DF S7 2'56"71 

      1º VITÓRIA CRYSTINA ABRANGES JOINVILLE DF S8 2'48"12 

      1º DANIELA MOREIRA SOARES JOINVILLE DV S13 2'12"56 

      1º NATALIA MARTINELLI STAHNKE BRUSQUE DI S14 2'22"06 

2º SARA LUKRAFKA PEREIRA BLUMENAU DI S14 3'03"16 

      
1º EVELYN LAIS DECKER BRUSQUE DI S14 2'31"44 

      1º AMANDA DE LIZ BLUMENAU DI S21 3'28"11 

      1º MARIA EDUARDA DE SOUZA BLUMENAU DI S21 2'31"28 

 
 

CLASS 4ª PROVA - 100M COSTAS MASCULINO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º VITOR DENILSON VIEIRA JOINVILLE DF S3 5'00"94 

      1º JOSHUA SOARES ALMEIDA BLUMENAU DF S5 2'44"63 

      1º EDUARDO LEANDRO FELISBERTO ROSSI RIO NEGRINHO DF S6 3'39"38 

      1º GABRIEL SIVE CHAPECÓ DF S7 5'03"15 

      
1º MAURICIO DE SOUZA JUNKES JARAGUÁ DO SUL DF S8 2'05"79 

      
1º VITOR LUCIANO JASCHKE DA SILVA JOINVILLE DF S9 2'46"19 

      1º LUCAS POSSATO DE LIZ SÃO JOSÉ DF S9 1'19"48 

      
1º NICOLAS FONSECA COELHO CRICIÚMA DF S10 1'15"78 

      1º ALLAN GUILHERME JANING JOINVILLE DV S11 1'46"85 

      1º GUSTAVO LOURENÇO GANS JOINVILLE DI S14 2'35"53 

2º GUILHERME SIVE CHAPECÓ DI S14 3'07"72 

      
DQL BRUNO RANOFF ZANOTTI BLUMENAU DI S21 DQL 
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CLASS 5ª PROVA - 100M BORBOLETA MASCULINO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º MAURICIO DE SOUZA JUNKES JARAGUÁ DO SUL DF S8 2'55"30 

      1º NICOLAS FONSECA COELHO CRICIÚMA DF S10 1'13"75 

 
 

CLASS 6ª PROVA - 200M LIVRE FEMININO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º MARIA EDUARDA DE SOUZA BLUMENAU DI S21 5'37"59 

 
 

CLASS 7ª PROVA - 200M LIVRE MASCULINO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º BRUNO RANOFF ZANOTTI BLUMENAU DI S21 9'00"72 

 
 

CLASS 8ª PROVA - 100M LIVRE FEMININO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º ANNA BEATRIZ DA SILVA SANTOS SÃO BENTO DO SUL DF S5 2'24"30 

      1º EMILLY CRISTINA MAZZOCATTO JOINVILLE DF S6 2'25"31 

      
1º ISABELI DOMINGOS JOINVILLE DF S6 2'19"25 

2º NICOLLI VANDERLINDE RODRIGUES JOINVILLE DF S6 4'12"92 

      1º GIOVANA CRISTINA VIEIRA JOINVILLE DF S6 2'03"15 

      1º JESSICA OLIVEIRA DOS SANTOS SÃO BENTO DO SUL DF S7 2'58"57 

      1º VITÓRIA CRYSTINA ABRANGES JOINVILLE DF S8 1'35"54 

2º NICOLLY MAIA MARTINS BLUMENAU DF S8 1'48"06 

      1º LAURA BEATRIZ DOS REIS PEREIRA JOINVILLE DF S10 1'53"17 

      
1º DANIELA MOREIRA SOARES JOINVILLE DV S13 1'41"00 

      1º NATALIA MARTINELLI STAHNKE BRUSQUE DI S14 2'03"03 

2º SARA LUKRAFKA PEREIRA BLUMENAU DI S14 3'08"47 

      
1º EVELYN LAIS DECKER BRUSQUE DI S14 2'06"09 

      
1º AMANDA DE LIZ BLUMENAU DI S21 2'56"96 

      1º MARIA EDUARDA DE SOUZA BLUMENAU DI S21 2'15"37 
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CLASS 9ª PROVA - 100M LIVRE MASCULINO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º VITOR DENILSON VIEIRA JOINVILLE DF S3 5'06"64 

      1º JOSHUA SOARES ALMEIDA BLUMENAU DF S5 2'39"06 

      1º JOÃO PAULO CARDOSO DA SILVA JOINVILLE DF S7 2'21"18 

      1º GABRIEL SIVE CHAPECÓ DF S7 5'31"88 

      
1º MAURICIO DE SOUZA JUNKES JARAGUÁ DO SUL DF S8 1'54"00 

      1º AUGUSTO CESAR COSTA JOINVILLE DF S9 1'51"46 

      
1º VITOR LUCIANO JASCHKE DA SILVA JOINVILLE DF S9 1'55"95 

      
1º LUCAS POSSATO DE LIZ SÃO JOSÉ DF S9 1'09"08 

2º MIGUEL HENRIQUE JOINVILLE DF S9 1'30"09 

      1º IGOR CAMPOS ZAGHETTO DA SILVA JOINVILLE DF S10 2'23"39 

2º KAUAN SILVA FREITAS JOINVILLE DF S10 2'34"38 

      1º NICOLAS FONSECA COELHO CRICIÚMA DF S10 1'05"41 

      
1º ALLAN GUILHERME JANING JOINVILLE DV S11 1'47"14 

      
1º FABIANO LUIZ DE OLIVEIRA JUNIOR JOINVILLE DI S14 2'49"09 

      1º GUSTAVO LOURENÇO GANS JOINVILLE DI S14 2'22"92 

2º GUILHERME SIVE CHAPECÓ DI S14 3'00"37 

      2º BRUNO RANOFF ZANOTTI BLUMENAU DI S21 3'30"85 

 
 

10ª PROVA 100M PEITO FEMININO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º ANNA BEATRIZ DA SILVA SANTOS SÃO BENTO DO SUL DF SB4 3'07"50 

      1º GIOVANA CRISTINA VIEIRA JOINVILLE DF SB5 2'55"57 

      1º GABRIELY STEIN HOSTINS GASPAR DF SB6 2'26"87 

2º ISABELI DOMINGOS JOINVILLE DF SB6 2'49"57 

      1º DANIELA MOREIRA SOARES JOINVILLE DV SB13 2'44"52 
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11ª PROVA 100M PEITO MASCULINO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º EDUARDO LEANDRO FELISBERTO ROSSI RIO NEGRINHO DF SB5 3'30"42 

      1º JOSHUA SOARES ALMEIDA BLUMENAU DF SB5 3'13"15 

      1º MAURICIO DE SOUZA JUNKES JARAGUÁ DO SUL DF SB7 2'46"56 

      1º MIGUEL HENRIQUE JOINVILLE DF SB8 1'53"97 

      1º ALLAN GUILHERME JANING JOINVILLE DV SB11 2'52"84 

 
 

12ª PROVA 50M BORBOLETA FEMININO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º EMILLY CRISTINA MAZZOCATTO JOINVILLE DF S6 1'40"30 

      1º GABRIELY STEIN HOSTINS GASPAR DF S6 1'12"52 

      1º GIOVANA CRISTINA VIEIRA JOINVILLE DF S6 1'25"75 

 
 

13ª PROVA 200M MEDLEY FEMININO E MASC JUNTO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º GABRIELY STEIN HOSTINS GASPAR DF SM6 5'28"71 

 
 

14ª PROVA 200M MEDLEY MASCULINO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º NICOLAS FONSECA COELHO CRICIÚMA DF S10 2'43"41 

      1º LUCAS POSSATO DE LIZ SÃO JOSÉ DF S9 3'14"65 

 
 

15ª PROVA 50M COSTAS FEMININO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º ANNA BEATRIZ DA SILVA SANTOS SÃO BENTO DO SUL DF S5 1'04"29 

      1º DOROTHY ANNELIESE DE SOUZA BONFIM JOINVILLE DF S7 1'44"46 

      1º NICOLLY MAIA MARTINS BLUMENAU DF S8 55"59 

      1º BIANCA TAUANY FIRMINO BENDER BLUMENAU DF S9 1'25"58 

      1º LAURA BEATRIZ DOS REIS PEREIRA JOINVILLE DF S10 1'06"95 

      1º AMANDA DE SOUSA BLUMENAU DI S14 1'23"56 
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16ª PROVA 50M COSTAS MASCULINO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º CARLOS EDUARDO RODRIGUES LEITE SÃO BENTO DO SUL DF S3 1'30"31 

      1º JOÃO PAULO CARDOSO DA SILVA JOINVILLE DF S7 1'29"65 

2º WEIVID GABRIEL SANTOS CHAVES BLUMENAU DF S7 1'46"77 

3º GUILHERME BEPPLER GERMANO BLUMENAU DF S7 2'10"56 

4º PEDRO CAMPESTRINI SÃO BENTO DO SUL DF S7 2'30"03 

      1º AUGUSTO CESAR COSTA JOINVILLE DF S9 1'00"06 

      
1º JOÃO GUILHERME DE MORAES PACHECO BLUMENAU DF S10 1'03"56 

2º MATHEUS BONKOSKI RUCHINSKI SÃO BENTO DO SUL DF S10 1'18"69 

3º KAUAN SILVA FREITAS JOINVILLE DF S10 1'22"00 

4º IGOR CAMPOS ZAGHETTO DA SILVA JOINVILLE DF S10 1'22"36 

DQL LUCAS EDUARDO MAHS SÃO BENTO DO SUL DF S10 DQL 

      1º ARTHUR ADRIANO BUNN GASPAR DI S14 1'18"73 

2º FABIANO LUIZ DE OLIVEIRA JUNIOR JOINVILLE DI S14 1'26"96 

 
 

17ª PROVA 50M PEITO FEMININO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º EMILLY CRISTINA MAZZOCATTO JOINVILLE DF SB6 1'48"59 

2º DOROTHY ANNELIESE DE SOUZA BONFIM JOINVILLE DF SB6 2'08"12 

      1º GABRIELY STEIN HOSTINS GASPAR DF SB6 1'08"90 

      1º THALYTA KELLY ANZOLIN HELLMANN JOINVILLE DF SB7 1'39"18 

      1º NICOLLY MAIA MARTINS BLUMENAU DF SB8 1'02"42 

 
 

18ª PROVA 50M PEITO MASCULINO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º CARLOS EDUARDO RODRIGUES LEITE SÃO BENTO DO SUL DF SB2 1'57"59 

      1º JOÃO PAULO CARDOSO DA SILVA JOINVILLE DF SB6 1'57"86 

2º WEIVID GABRIEL SANTOS CHAVES BLUMENAU DF SB6 2'01"55 

      1º MATHEUS BONKOSKI RUCHINSKI SÃO BENTO DO SUL DF SB9 1'02"80 

2º LUCAS EDUARDO MAHS SÃO BENTO DO SUL DF SB9 1'04"92 

3º AUGUSTO CESAR COSTA JOINVILLE DF SB9 1'07"43 

4º IGOR CAMPOS ZAGHETTO DA SILVA JOINVILLE DF SB9 1'20"36 

 
 

19ª PROVA 400M LIVRE FEMININO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

1º VITÓRIA CRYSTINA ABRANGES JOINVILLE DF S8 8'33"04 
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20ª PROVA 400M LIVRE FEMININO MUNICÍPIO DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO TEMPO 

      1º LUCAS POSSATO DE LIZ SÃO JOSÉ DF S9 5'35"90 

2º MIGUEL HENRIQUE JOINVILLE DF S9 7'15"25 

      1º ALLAN GUILHERME JANING JOINVILLE DV S11 7'50"91 
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TÊNIS DE MESA 
 

 
 

  RESULTADOS DO DIA 12/05/2023 – SEXTA FEIRA 
 

 

TÊNIS DE MESA FÍSICO ANDANTE – 14 A 17 ANOS 
 

 

TÊNIS DE MESA  Local: Clube Caça e Tiro Vasconcelos Drumond  

 R. Uruguai, 546   Centro - Itajaí 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 9:30 
FELIPE GABRIEL RIBEIRO 

FRAIBURGO 
1 X 3 

SANDRIEL YURI COSTA 
BLUMENAU 

ÚNICA 

2 M  
JOSÉ ADRIEL SANTANA SILVA 

ITAJAÍ 
1 X 3 

SANDRIEL YURI COSTA 
BLUMENAU 

ÚNICA 

3 M  
FELIPE GABRIEL RIBEIRO 

FRAIBURGO 
3 X 1 

JOSÉ ADRIEL SANTANA SILVA 
ITAJAÍ 

ÚNICA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL FÍSICO ANDANTE – 14 A 17 ANOS 
 

CLASS NOME MUNICÍPIO 

1º SANDRIEL YURI COSTA BLUMENAU 

2° FELIPE GABRIEL RIBEIRO FRAIBURGO 

3º JOSÉ ADRIEL SANTANA SILVA ITAJAÍ 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL FÍSICO ANDANTE – 11 A 13 ANOS 
 

CLASS NOME MUNICÍPIO 

1º FÁBIO ALEXANDRE BOAVENTURA BLUMENAU 

 
 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL FÍSICO CADEIRANTE – 14 A 17 ANOS 
 

CLASS NOME MUNICÍPIO 

1º VÍTOR HUGO ZIMMERMANN SOUZA BLUMENAU 
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CLASSIFICAÇÃO FINAL FÍSICO CADEIRANTE – 11 A 13 ANOS 
 

CLASS NOME MUNICÍPIO 

1º GABRIEL EDUARDO STRASSBERG BLUMENAU 

 

 

TÊNIS DE MESA INTELECTUAL – 14 A 17 ANOS 
 

 

TÊNIS DE MESA  
Local: Clube Caça e Tiro Vasconcelos Drumond  

 R. Uruguai, 546   Centro - Itajaí 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 9:30 
GABRIEL ORTIZ 

MARAVILHA 
3 X 0 

LUCAS A. K. GODOIS SILVA 
GASPAR 

ÚNICA 

2 M  
KAUÃ ZOMER PACHECO 

CRICIÚMA 
3 X 0 

LUCAS A. K. GODOIS SILVA 
GASPAR 

ÚNICA 

3 M  
GABRIEL ORTIZ 

MARAVILHA 
0 X 3 

KAUÃ ZOMER PACHECO 
CRICIÚMA 

ÚNICA 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL INTELECTUAL – 14 A 17 ANOS 
 

CLASS NOME MUNICÍPIO 

1º KAUÃ ZOMER PACHECO CRICIÚMA 

2° GABRIEL ORTIZ MARAVILHA 

3º LUCAS A. K. GODOIS SILVA GASPAR 

 
 
 
 

TÊNIS DE MESA INTELECTUAL – 11 A 13 ANOS 
 

 

TÊNIS DE MESA  
Local: Clube Caça e Tiro Vasconcelos Drumond  

 R. Uruguai, 546   Centro - Itajaí 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 9:30 
EDUARDO BLASIUS BECKER 

POUSO REDONDO 
0 X 3 

DAVI G. DE LEÃO MIRANDA 
POUSO DEDONDO 

ÚNICA 

 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL INTELECTUAL – 11 A 13 ANOS 
 

CLASS NOME MUNICÍPIO 

1º DAVI GABRIEL DE LEÃO MIRANDA POUSO REDONDO 

2° EDUARDO BLASIUS BECKER POUSO REDONDO 

 

 
 


